§. XVI.

Motum peristalticum & amplexorium ventriculi intestinorumque vermicularem primariam comminutionis, concoctionis & promotionis ingestorum esse caussam, principia physiologica docent.

§. XVII.

§. XVII.

Hoc igitur labefactato ex relaxatione fibra-  
rum muscularium §. XIV, labefactatur simul prima-  
rium primarum viarum officium, ingesta nempe  
amplexandi, agitandi, comminuendi illisque pro-  
motionis motum imprimenti. §. XV. XVI.

§. XVIII.

Quando iam semina vermium atque ouula cum  
cibis remixta & deglutita §. VIII, vel quocunque alio  
modo in corpus translata sunt, deficiente debita am-  
plexus fibrarum muscularium actione, superant qua-  
si renisum ventriculi atque hinc nec destrui nec com-  
minui nec promoueri per intestina possunt per  
§. praeced.

§. XIX.

Hinc igitur quieta, vbiunque in plicis inte-  
stinalibus obhaerentia, accedente calore naturali tan-  
dem exclusa, varios fistunt nobis vermium foetus,  
qui nutrimento chyloso, in primis viis obvio, enu-  
triuntur. Conf. BOERHAV. institut: med: p. 354.  
§. 792.

§. XX.

Cibi in ventriculum ingesti, non rite concocti,  
digesti & sequestrati in primis viis §. XVII. XVIII.  
relinquunt varias ibidem sordes, terrestres, foecu-  
lentas, tenaces, acididas; immo putrescentes nonnum-  
quam fermentationes.

§. XXI.

Haec inter se coalescentia cum pituita intestina-  
li & gastrica, temporis mora obfirmata cohaeren-  
tiaque,

B

tiaque,

tiaque, constituunt subinde domicilia & munimenta vermium, quae nidorum nomine veniunt, in quibus foti, adversa evitantes, expulsione resistant pertinacissime. Conf. BOERHAV *aphorism.* p. 324. §. 1361.

## §. XXII.

Quemadmodum autem vermium in corpore prouentus, praesente hoc vitioso primarum viarum statu, §. XIII, rationi optime respondet, sic ea, quae iam de eodem dicta sunt, experientiae suffragio magis euicta & confirmata redduntur, si subiecta, quibus vermes familiares esse solent, eorundemque conditionem attendamus pauloque intimius examinemus.

## §. XXIII.

Etenim homines habitus corporis relaxati & caeptici, in quibus legitimus fibrarum tonus deficit, §. XIV, maxime a vermis infestantur §. 18. 19.

## §. XXIV.

Porro infantes & iuniores, quippe fibris gaudentes molioribus minusque tensis, atque hinc, ut ad via primarum viarum proni dispositique, sic vermium generationi mirum in modum sunt obnoxii. Etenim nec recens nati, nec tenelli admodum, qui cibis solidis nondum enatriuntur excepti sunt. Conf. D. LINDERN *passe par tout. part. 2. p. 543.* quid? quod foetus in utero ab iisdem liber haud est & immunis. Conf. DOLAEI *Encyclopaed. med. l. sv. Cap. x. §. 1.* Licet enim HOFFMANNVS, item BOERHAVIUS *aphorism. 1359.* primum vermium ortum atque terminum